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sådan, at borgerne kan føle tilfredshed med det 
Folketing, som bliver valgt. 

Folketingets sommerferie står for døren. Der 
er måske ikke så mange herinde, der får som- 
merferie, for som jeg sagde i starten, så er valg- 
kampen i fuld gang. Derfor er mit råd til stats- 
ministeren - jeg håber, at man vil lade budska- 
bet gå videre -  at man nu, hvor valgkampen al- 
lerede er i fuld gang, jo lige så godt kan udskrive 
det her valg i stedet for at vente til den rigtig, 
rigtig bitre ende for Socialdemokratiet. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Så har jeg i første spørgerunde hr. Frank Aaen, 
hr. Ebbe Kalnæs, fru Vibeke Peschardt og fru 
Pernille Blach Hansen. 

Jeg skal lige oplyse, at statsministeren har an- 
modet om at forlade salen nogle minutter og har 
bedt vicestatsministeren om at overtage funktio- 
nerne i det tidsrum, statsministeren ikke er til 
stede. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Ikke uden grund peger fru Pia Kjærsgaard på 
nogle sociale forringelser, der er gennemført. 

Vi kunne sådan set også godt pege på en del, 
som vi vil klage over. Det, jeg bare synes er lidt 
mærkeligt, når man hører Dansk Folkeparti, er, 
at alle de sociale forringelser, der er gennemført, 
alle sammen er gennemført sammen med hr. 
Anders Fogh Rasmussen, som Dansk Folkeparti 
vil udpege som ny statsminister. Det synes jeg 
ikke hænger helt sammen. 

Hvis man er rigtig gal over de der nedskærin- 
ger, hvordan kan man så pege på den, der har 
støttet det hele, ja, den, som har været forudsæt- 
ningen for, at det kunne gennemføres? For de 
kunne ikke gennemføres sammen med os. De 
kunne ikke gennemføres sammen med SF. De 
kunne kun gennemføres sammen med Venstre 
og De Konservative. 

Derfor er det ikke helt logisk at sige, at svaret 
er at pege på hr. Anders Fogh Rasmussen. 

Helt hyklerisk bliver det da, når Dansk Folke- 
parti selv foreslår forringelse af børnefamilie- 
ydelsen, fjernelse af alle tilskud til sociale bolig- 
byggerier og nedskæring af dagpengene til de 
arbejdsløse. Jeg mener, at det i virkeligheden er 
nedskæringer, der er endnu værre end det, der 
er gennemført sammen med hr. Anders Fogh 
Rasmussen. 

Så jeg synes ærlig talt, at den sociale profil,. 
Dansk Folkeparti prøver at puste op, kan der 
ikke være meget i. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg har en fantastisk god samvittighed i forhold 
til Dansk Folkepartis sociale profil. Men det er jo 
sådan, vil jeg sige til hr. Frank Aaen, at når lan- 
dets statsminister har erklæret Dansk Folkeparti 
for ikke værende stuerent -  det kan hr. Frank 
Aaen godt huske -  og ikke vil invitere Dansk 
Folkeparti med til nogen former for finanslov- 
forhandlinger, så er det jo ikke ret meget, man 
har at skulle have sagt til den side i Folketings- 
salen. Det har vi måttet leve med. 

Vi tror, at det har virket som en boomerang 
for statsministeren, men det har han nu engang 
sagt. Der skal ikke herske tvivl om, at efter næ- 
ste valg, så vil Dansk Folkeparti pege på en bor- 
gerlig forhandlingsleder. Det tyder også på, at 
det bliver hr. Anders Fogh Rasmussen som leder 
af det største parti. Jeg tror ikke, at hverken 
Dansk Folkeparti eller De Konservative kan 
komme til at overhale Venstre. 

Men der har vi jo den sociale profil og den 
parlamentariske indflydelse, vi så vil få på det 
tidspunkt til at få gennemført nogle af de ting, til 
at holde den sociale profil i hævd, hvad vi ikke 
har haft nogen mulighed for i forhold til den re- 
gering, hvor Enhedslisten jo udgør et parlamen- 
tarisk flertal. Man må jo erkende, at hvis ikke 
man bliver inviteret til forhandlinger, hvis ikke 
man kommer lidt ind i varmen, så er der jo ikke 
rigtig noget at gøre. Det bliver der efter næste 
valg. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Enhedslisten har konsekvent stemt mod alle so- 
ciale forringelser. Og det, der bare er indlysende 
-  og fru Pia Kjærsgaard taler uden om -  er for 
det første, at de sociale forringelser, der er gen- 
nemført, alle sammen er blevet gennemført sam- 
men med Venstre og De Konservative, som 
Dansk Folkeparti gerne vil bringe til regerings- 
magten. Det er den ene ting. 

Den anden ting er, at Dansk Folkeparti jo selv 
foreslår -  læg mærke til at Dansk Folkeparti selv 
foreslår det -  at man skal skære ned på børnefa- 
milieydelsen. Dansk Folkeparti foreslår selv, at 
man skal fjerne al støtte til det sociale boligbyg- 
geri. Det betyder enormt stigende boligudgifter 
for pensionister og dem, der har lavest ind- 


